
 

 
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 
 

ВОСЕМЬДЕСЯТ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА 
 

                                                   Р Е Ш Е Н И Е                           ПРОЕКТ 
   
00.09.2024        № 85-00 
 

Об утверждении перечня недвижимого имущества, предлагаемого к передаче  
из муниципальной собственности городского округа закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области  
в государственную собственность Мурманской области на безвозмездной основе 

 
 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
законом Мурманской области от 18.12.2023 № 2952-01-ЗМО «О перераспределении 
отдельных полномочий в сфере электроснабжения между органами местного 
самоуправления муниципальных образований Мурманской области и органами 
государственной власти Мурманской области», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых 
для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности  
в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, 
из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или 
муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную 
собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Положением  
об основах управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 
муниципального образования закрытое административно-территориальное 
образование город Островной Мурманской области, утвержденным решением Совета 
депутатов ЗАТО г. Островной от 26.09.2012 № 66-03, Уставом муниципального 
образования ЗАТО г. Островной Мурманской области Совет депутатов ЗАТО  
г. Островной 

 
решил: 

 
 1. Утвердить прилагаемый перечень недвижимого имущества, предлагаемого  
к передаче из муниципальной собственности городского округа закрытое 
административно-территориальное образование город Островной Мурманской 
области в государственную собственность Мурманской области на безвозмездной 
основе. 



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Председатель  
Совета депутатов ЗАТО г. Островной                                           В.В. Онуку 
 
Глава ЗАТО г. Островной             О.А. Огинова 
«___» ___________ 2024 года



Утвержден решением 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

от 04.09..2024 г. № 85-07 
 

Перечень недвижимого имущества, предлагаемого  
к передаче из муниципальной собственности городского округа закрытое административно-территориальное образование 
город Островной Мурманской области в государственную собственность Мурманской области на безвозмездной основе 

 

№ 
пп 

Полное 
наименование  
организации 

 

Адрес места 
нахождения 
организации, 

ИНН 
организации 

Наименование 
имущества 

Адрес места нахождения 
имущества 

Индивидуализирующие характеристики имущества  

 
Инвентарный номер, 
кадастровый номер, 
площадь/протяжен-

ность 

первоначальная 
(восстанови- 

тельная) 
стоимость, руб. 

остаточная 
стоимость, 

руб. 

 Муниципальное 
унитарное 

предприятие 
«Городская 

электрическая 
сеть» закрытого 

административно – 
территориального 
образования город  

Островной 

184640, 
Мурманская 

область,  
г. Островной, 
ул. Адмирала 
Устьянцева,  

д. 12, 
ИНН 5114120981 

Недвижимое 
имущество: 

    

1   

ВЛ-1 Мурманская область, 
 г. Островной 

Инв. № 0321. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:51. 
 

0,00 0,00 

2   

ВЛ-2 город Островной Мурманской 
области 

Инв. № 0322. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:108. 
 

0,00 0,00 



3   
ВЛ-3 Мурманская область,  

г. Островной 

Инв. № 0323. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:19. 

0,00 0,00 

4   
ВЛ-6 Мурманская область, 

 г. Островной 

Инв. № 0326. 
Кадастровый номер 
51:25:0000000:3. 

101 816,67 0,00 

5   Линия электропередачи 
ВЛ-7 

Мурманская обл., МО ЗАТО г. 
Островной,  

г. Островной 

Инв. № 0327. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:53. 

0,00 0,00 

6   Линия электропередачи 
ВЛ - 8 

Мурманская область,  
г. Островной 

Инв. № 0328. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:52. 

0,00 0,00 

7   
ВЛ-9 правая Мурманская область,  

г. Островной 

Инв. № 0329. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:54. 

0,00 0,00 

8   Воздушная линия 
электропередачи № 9 

левая 

Мурманская обл., МО ЗАТО г. 
Островной,  

г. Островной 

Инв. № 0330. 
Кадастровый номер 
51:25:0000000:161. 

0,00 0,00 

9   
ВЛ-10 Мурманская область,  

г. Островной 

Инв. № 0331. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:55. 

117 308,33 0,00 

10   Воздушная линия 
электропередач № 11 

Мурманская обл., МО ЗАТО г. 
Островной,  

г. Островной 

Инв. № 0332. 
Кадастровый номер 
51:25:0000000:163. 

0,00 0,00 

11   Воздушная линия 
электропередач № 13 

Мурманская обл., МО ЗАТО г. 
Островной,  

г. Островной 

Инв. № 0334. 
Кадастровый номер 
51:25:0000000:162.  

0,00 0,00 

12   Воздушная линия 
электропередачи №14 

Мурманская обл., МО ЗАТО г. 
Островной,  

г. Островной 

Инв. № 0335. 
Кадастровый номер 
51:25:0000000:160. 

0,00 0,00 

13   Кабельные линии 6 кВ от 
РП-4 до ТП-11 

город Островной Мурманской 
области 

Инв. № 0337. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:92. 

0,00 0,00 

14   Кабельные линии 6 кВ от 
РП-4 до ВЛ-3 

город Островной Мурманской 
области 

Инв. № 0337. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:93. 

0,00 0,00 



15   Кабельные линии 6 кВ от 
РП-4 до ТП-4 

город Островной Мурманской 
области 

Инв. № 0337. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:94. 

0,00 0,00 

16   Кабельные линии 6 кВ от 
ТП-30 до ТП-7 

город Островной Мурманской 
области 

Инв. № 0337. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:95. 

0,00 0,00 

17   Кабельные линии 6 кВ от 
ТП-5 до ТП-8 

город Островной Мурманской 
области 

Инв. № 0337. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:97. 

0,00 0,00 

18   Кабельные линии 6 кВ от 
ТП-5 до ТП-11 

город Островной Мурманской 
области 

Инв. № 0337. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:99. 

0,00 0,00 

19   Кабельные линии 6 кВ от 
РП-4 до ТП-8 

город Островной Мурманской 
области 

Инв. № 0337. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:100. 

0,00 0,00 

20   Кабельные линии 6 кВ от 
ТП-11 до ТП-8 

город Островной Мурманской 
области 

Инв. № 0337. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:101. 

0,00 0,00 

21   Кабельные линии 6 кВ от 
ТП-7 до ВЛ-3 

город Островной Мурманской 
области 

Инв. № 0337. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:102. 

0,00 0,00 

22   Кабельные линии 6 кВ от 
ТП-8 до КТП (ул. 
Североморская, 

 д. 1) 

город Островной Мурманской 
области 

Инв. № 0337. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:104. 

0,00 0,00 

23   Кабельные линии 6 кВ от 
ТП-5 до ВЛ-10 (новые) 

город Островной Мурманской 
области 

Инв. № 0337. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:113. 

0,00 0,00 

24   Кабельные линии 6 кВ от 
ТП-4 до ТП-30 (новые) 

город Островной Мурманской 
области 

Инв. № 0337. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:105. 

0,00 0,00 

25   Кабельные линии 6 кВ от 
ТП-7 до ТП-8 

город Островной Мурманской 
области 

Инв. № 0337. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:106. 

0,00 0,00 



26   

Здание ТП-3 

Российская Федерация, 
Мурманская область, 

городской округ ЗАТО город 
Островной, город Островной, 

улица Соловья 

Инв. № 0340. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:32. 

13 436,00 0,00 

27   

Здание ТП-4 

Российская Федерация, 
Мурманская область, 

городской округ ЗАТО город 
Островной, город Островной, 
улица Адмирала Устьянцева 

Инв. № 0341. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:33. 

368 696,00 152 535,50 

28   

Здание ТП-5 

Российская Федерация, 
Мурманская область, 

городской округ ЗАТО город 
Островной, город Островной, 

улица Нагорная 

Инв. № 0342. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:45. 

352 924,00 140 367,50 

29   

ТП-6 

Российская Федерация, 
Мурманская область, 

городской округ ЗАТО город 
Островной, город Островной, 
улица Адмирала Устьянцева, 

Военный городок №7 

Инв. № 0343. 
Кадастровый номер 
51:25:0010302:330. 

4 456,00 0,00 

30   

Здание ТП-7 

Российская Федерация, 
Мурманская область, 

городской округ ЗАТО город 
Островной, город Островной, 
улица Адмирала Устьянцева 

Инв. № 0344. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:27. 

56 937,00 19 590,24 

31   

Здание ТП-8 

Российская Федерация, 
Мурманская область, 

городской округ ЗАТО город 
Островной, город Островной, 

улица Советская, дом 10 

Инв. № 0345. 
Кадастровый номер 
51:25:0010303:37. 

349 331,00 138 939,24 

32   

Здание ТП-10 

Российская Федерация, 
Мурманская область, 

городской округ ЗАТО город 
Островной, город Островной 

Инв. № 0347. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:43. 

15 395,00 0,00 



33   

Помещение  

Мурманская обл., МО ЗАТО г. 
Островной,  

г. Островной,  
ул. Советская, д. 2 

Инв. № 0348. 
Кадастровый номер 
51:25:0010303:302. 

30 452,26 11 597,51 

34   

Помещение  

Мурманская обл., МО ЗАТО г. 
Островной,  

г. Островной,  
ул. Советская, д. 2 

Инв. № 0348. 
Кадастровый номер 
51:25:0010303:304. 

14 383,83 5 477,18 

35   

Помещение ТП-19 

Мурманская обл., 
г. Островной,  

в районе промбазы 
 

Инв. № 0349. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:58. 

180 288,00 0,00 

36   

ТП-24 

Российская Федерация, 
Мурманская область, 

городской округ ЗАТО город 
Островной, город Островной 

Инв. № 0351. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:36. 

18 924,00 0,00 

37   
Здание ТП-25 Мурманская область, г. 

Островной, ул. Бессонова, д. 4 

Инв. № 0352. 
Кадастровый номер 
51:25:0010107:83. 

46 472,00 4 867,00 

38   

Здание ТП-28 

город Островной Мурманской 
области, улица Бессонова, 

район дома № 2а 
 

Инв. № 0354. 
Кадастровый номер 
51:25:0010107:933. 

277 680,00 100 792,50 

39   

Здание ТП-30 

Российская Федерация, 
Мурманская область, 

городской округ ЗАТО город 
Островной, город Островной, 

улица Гвардейская 

Инв. № 0356. 
Кадастровый номер 
51:25:0010304:31. 

16 133.00 0,00 

40   

Здание ТП-31 

Российская Федерация, 
Мурманская область, 

городской округ ЗАТО город 
Островной, город Островной 

Инв. № 0357. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:26. 

171 441,00 11 469,25 

41   

Здание ТП-33 

Российская Федерация, 
Мурманская область, 

городской округ ЗАТО город 
Островной, город Островной 

Инв. № 0359. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:38. 

130 036,00 0,00 



42   

Здание ТП-34 

Российская Федерация, 
Мурманская область, 

городской округ ЗАТО город 
Островной, город Островной 

Инв. № 0360. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:34. 

8 433,00 0,00 

43   

Здание ТП-35 

Российская Федерация, 
Мурманская область, 

городской округ ЗАТО город 
Островной, город Островной 

Инв. № 0361. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:42. 

128 725,00 0,00 

44   

Здание ТП-36 

Российская Федерация, 
Мурманская область, 

городской округ ЗАТО город 
Островной, город Островной, 

улица Бессонова 

Инв. № 0362. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:28. 

54 283,00 0,00 

45   

ТП-41 

Мурманская область, 
г. Островной,  

в районе узла связи, военный 
городок  

№ 14 

Инв. № 0364. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:132. 

16 920,00 0,00 

46   

Здание ТП-43 

Российская Федерация, 
Мурманская область, 

городской округ ЗАТО город 
Островной, город Островной 

Инв. № 0366. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:35. 

180 363,00 18 889,93 

47   

Здание ТП-45 

Российская Федерация, 
Мурманская область, 

городской округ ЗАТО город 
Островной, город Островной 

Инв. № 0368. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:83. 

180 363,00 18 889,93 

48   
Здание ТП-46 

город Островной Мурманской 
области, улица Бессонова, 

район дома № 28 

Инв. № 0369. 
Кадастровый номер 
51:25:0010107:931. 

228 305,00 46 072,88 

49   
Здание ТП-47 

город Островной Мурманской 
области, улица Бессонова, 

район дома № 14 

Инв. № 0370. 
Кадастровый номер 
51:25:0010107:932. 

178 387,00 4 591,05 

50   

Здание ТП-49 

Российская Федерация, 
Мурманская область, 

городской округ ЗАТО город 
Островной, город Островной 

Инв. № 0372. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:37. 

171 441,00 11 469,25 



51   

Здание ТП-58 

Российская Федерация, 
Мурманская область, 

городской округ ЗАТО город 
Островной, город Островной, 

улица Соловья 

Инв. № 0373. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:44. 

232 143,00 53 312,74 

52   

Здание ТП-59 

Российская Федерация, 
Мурманская область, 

городской округ ЗАТО город 
Островной, город Островной, 

улица Соловья, дом 11 

Инв. №  0374. 
Кадастровый номер 
51:25:0010105:27. 

249 319,00 63 731,24 

53   

Здание РП-2 

Российская Федерация, 
Мурманская область, 

городской округ ЗАТО город 
Островной, город Островной 

Инв. № 0377. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:24. 

303 398,00 84 918,75 

54   

Здание РП-3 

Российская Федерация, 
Мурманская область, 

городской округ ЗАТО город 
Островной, город Островной 

Инв. № 0378. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:30. 

359 749,00 61 831,27 

55   

Здание РП-4 

Российская Федерация, 
Мурманская область, 

городской округ ЗАТО город 
Островной, город Островной, 

улица Освобождения 

Инв. № 0379. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:29. 

328 973,00 106 580,01 

56   

РП-5 (встроенное) 

Мурманская область,  
г. Островной,  

пл. Якорная, д.1, Военный 
городок  

№ 4 

Инв. № 0380. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:131. 

267 001,00 101 685,74 

57   

Здание РП-6 

Российская Федерация, 
Мурманская область, 

городской округ ЗАТО город 
Островной, город Островной 

Инв. № 0381. 
Кадастровый номер 
51:25:0010202:31. 

185 603,00 84 815,24 



58   

Кабельный участок ТП-7 
- ТП-8 - ВЛ-3 ЗАТО г. Островной 

Инв. № 1373. 
Протяженность:  
- кабельный участок 
напряжением 6.0 кВ. 
ТП-7-ТП-8 - 2 х 470 
м; 
- кабельный участок 
напряжением 6.0 кВ. 
от ТП-7-ВЛ-3 - 200 м                                                                                                    

401 659,05 124 514,72 

59   Кабельный участок ТП-11 
- ТП-8 ЗАТО г. Островной Инв. № 1374. 

Протяженность 845 м 77 015,37 23 874,49 

60   

Кабельный участок РП-4 
- ТП-8, ВЛ-3, ВЛ-1, ТП-

30, ТП-4 - ВЛ-3 
ЗАТО г. Островной 

Инв. № 1375. 
Протяженность: 
- кабельный участок 
напряжением 6.0 кВ. 
РТП-4 –- ТП-8 - 471 
м;                                                                                                         
- кабельный участок  
напряжением 6.0 кВ. 
ВЛ-1 – РТП-4 – 80 м;                                                                                 
- кабельный участок 
напряжением 6.0 кВ. 
РТП-4 – ВЛ-3 – 45 м;                                                                                 
- кабельный участок 
напряжением 6.0 кВ. 
ВЛ-3 – ТП-4 - 380м 

902 258,93 279 700,22 

61   Кабельный участок ТП-30 
- опора ВЛ-3 ЗАТО г. Островной Инв. № 1376. 

Протяженность 380 м 231 046,10 71 624,74 



62   

Кабельный участок ТП-8 
- ТП-5 - ВЛ-10 ЗАТО г. Островной 

Инв. № 1377. 
Протяженность:  
- кабельный участок 
напряжением 6.0 кВ. 
ТП-8 – ТП-5 (сечение 
(мм2) 3 х185) – 90 м, 
(сечение (мм2) 
3х120)  - 120 м;                                                                                              
- кабельный участок 
напряжением 6.0 
кВ.ТП-5-ВЛ-10 
(сечение (мм2) 3 х 
120) – 138 м, 
(сечение (мм2) 3 х 
95) – 117 м 

169 433,81 52 524,35 

63   Кабельный участок ТП-4 
- ТП-30 ЗАТО г. Островной Инв. № 1378. 

Протяженность 200 м 92 418,44 28 650,02 

64   

Кабельный участок КТП-
9 - ТП-8 ЗАТО г. Островной 

Инв. № 1379. 
Протяженность:  
- кабельный участок 
напряжением 6.0 кВ. 
КТП-9 - ТП-8 - 174 м;                                                                                                       
- кабельный участок 
напряжением 6.0 кВ.  
КТП-9 - ТП-8 - 175 м 

323 464,54 100 273,22 

65   Кабельный участок КТП-
18 - ВЛ-1 - КТП-17 

 

 

 

 

 

ЗАТО г. Островной Инв. № 1380. 
Протяженность 40 м 53 910,76 16 712,56 



66   

Кабельный участок ТП-7 
- СШ № 281, Уст.9, 

Уст.17, Уст.19 
 
 

ЗАТО г. Островной 

Инв. № 1381. 
Протяженность: 
- кабельный участок 
напряжением 
0.38кВ.ТП-7 - СШ 
№281 – 140 м;                                               
- кабельный участок 
напряжением 0.38 
кВ. ТП-7 - СШ №281 
– 140 м;                                                             
- кабельный участок 
напряжением 0.38 
кВ.ТП-7 Устьянцева 
9  - 190 м;                                                               
- кабельный участок 
напряжением 0.38 
кВ. ТП-7 Устьянцева 
9 – 200 м; 
- кабельный участок 
напряжением 0.38 
кВ. ТП-7-Утьянцева 
9 – 260 м;                                             
- кабельный участок 
напряжением 0.38 
кВ.ТП-7-Утьянцева – 
260 м; 
- кабельный участок 
напряжением 0.38 
кВ.ТП-7-Утьянцева 
17 – 140 м.;                                                                                     
- кабельный участок 
напряжением 0.38 
кВ.ТП-7-Утьянцева 
17  - 142 м.; 
- кабельный участок 
напряжением 0.38 
кВ. Устьянцева 17  - 
150 м.; 
-  кабельный участок 
напряжением 0.38 
кВ. Устьянцева 17  - 
150 м ;                                                                                     

1 773 731,25 549 856,45 



67   

Кабельный участок ТП-4 
- Уст.10, Уст.12, Уст.6 ЗАТО г. Островной 

Инв. № 1382. 
Протяженность:  
- кабельный участок 
ТП-4 Устьянцева 10 
– 150 м;                                                                    
- кабельный участок 
ТП-4 Устьянцева 12 
– 100 м;                                                                           
- кабельный участок 
ТП-4 Устьянцева 6  - 
400 м   

912 594,45 282 904,59 

68   

Кабельный участок ТП-30 
- Уст.4, Ж.Инт.3, 

Ж.Инт.4, МДОУ-1 

ЗАТО г. Островной 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Инв. № 1383. 
Протяженность:  
- кабельный участок  
напряжением 0.38 кВ 
ТП-30 Устьянцева 4 
– 165 м;                                                                             
- кабельный участок  
напряжением 0.38 кВ 
ТП-30 Ж.Инт.1 – 50 
м;                                                                               
- кабельный участок  
напряжением 0.38 кВ 
ТП-30 Ж.Инт.3 -  180 
м;                                                                           
- кабельный участок  
напряжением 0.38 кВ 
ТП-30 Ж.Инт.4 -  340 
м;                                                                           
- кабельный участок  
напряжением 0.38 кВ 
ТП-30 МДОУ-1 – 100 
м      

724 597,06 224 625,51 



69   

Кабельный участок РП-4 
- Сов.20, Осв.1 ЗАТО г. Островной 

Инв. № 1384. 
Протяженность:  
- кабельный участок 
напряжением 0.38 
кВ. РП-4 Сов.20  - 60 
м;                                                                                              
- кабельный участок 
напряжением 0.38 
кВ.  РП-4 Осв.1 – 140 
м 

252 093,22 78 149,05 

70   

Кабельный участок КТП-
9 - Сев.1 ЗАТО г. Островной 

Инв. №1385. 
Протяженность:  
- кабельный участок  
напряжением 0.38 
кВ.КТП-9-Сев.1 – 70 
м;                                                                                                                                    
- кабельный участок 
напряжением 0.38 
кВ. КТП-9-Сев.1 – 70 
м 

161 044,76 49 923,33 



71   

Кабельный участок ТП-8 
- Сев.1, Сев.1А-ДК, 
Сов.10, Сев.4, КТП - 

Сев.1А-ДК 

ЗАТО г. Островной 

Инв. № 1386. 
Протяженность:  
- кабельный участок 
напряжением 0.38 
кВ. ТП-8 Сев.1 – 230 
м;                                                                                             
- кабельный участок  
напряжением 0.38 кВ 
ТП-8 Сев.1А-ДК – 
170 м;                                                                            
- кабельный участок  
напряжением 0.38 кВ 
КТП-9 Сев.1А-ДК – 
105 м;                                                                           
- кабельный участок   
напряжением 0.38 кВ 
ТП-8 Сов.10 – 110 м;                                                                                             
- кабельный участок  
напряжением 0.38 кВ 
ТП-8 Сев.4.  – 150 м 

911 547,85 282 580,11 

72   Кабельный участок 
"Орбита" - РТБ ЗАТО г. Островной 

Инв. № 1387. 
Протяженность 3500 
м    

3 666 483,08 1 136 609,81 

 
 

______________________ 
 

 


	Утвержден решением
	Совета депутатов ЗАТО г. Островной
	от 04.09..2024 г. № 85-07

